
                                                                                         
Российская Федерация 
Орловская область 
Должанский район 

Вышнее Ольшанский сельский Совет народных депутатов 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

29.07.2019 г.                                       №  103 
 
О внесении изменений в решение                   
Вышнее Ольшанского сельского Совета народных                              
депутатов от 03.06.2008 года №10 
   

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ    "О 
муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Вышнее Ольшанского  
сельского поселения, Вышнее Ольшанский  сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ:   

 
1. Внести следующие изменения в решение Вышнее Ольшанского сельского 
Совета народных депутатов от 03.06.2008 года №10 (в посл. ред. от 06.05.2019 
года № 93), в Положении «О муниципальной службе в Вышнее Ольшанском  
сельском поселении», утвержденном приложением к выше указанному решению:  
 
1.1. Дополнить статью 20 частью 9 следующего содержания: 
«9. Муниципальному служащему в пределах утвержденного фонда оплаты труда 
выплачивать премию в связи с юбилейными датами 50 лет, 60 лет, 65 лет, уходом 
на пенсию, присвоением почетного звания, награждением правительственной 
наградой и  материальную помощь на погребение близких родственников (мать, 
отец, супруг, супруга, дети), а также в случае смерти самого муниципального 
служащего- членам его семьи или лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего, в размере 2-х должностных окладов.» 
 
1.2. Статью 28 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождение от 
должности) с вязи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения,  за исключением сведений, составляющих государственную 
тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия 
(далее- реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта. явившегося 
основанием для включения в реестр. 
Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в 
виде увольнения (освобождение от должности) в связи с утратой  доверия за 
совершение коррупционного правонарушения. Исключение из реестра сведений о 
лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной 
государственной информационной системы в области государственной службы в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» осуществляются в порядке, 
определенном правительством Российской Федерации.» 
 
2 . Решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном 
сайте Должанского района. 
 
 
Глава  сельского поселения                                                                     Ю.А.Долгих 


